
 
 
 

OGGETTO: BANDO ANNO 2015 PER LA CONCESSIONE  DI CONTRIBUTI ORDINARI A 
SOSTEGNO DI ATTIVITA’ DI PROMOZIONE DELLA CITTA’. S ETTORE D’ 
INTERVENTO:TURISMO. RETTIFICA DATA DI SCADENZA PER LA REALIZZAZIONE 
INIZIATIVE.  

IL  DIRIGENTE 

 
Richiamato il precedente atto dirigenziale n. DD-11/779 del 29.07.2015 con il quale si procedeva a :  
- approvare il bando anno 2015  ed i relativi allegati rivolto a   Fondazioni ,  Associazioni e ad  altri 
soggetti privati non aventi scopo di lucro  operanti nel campo del turismo,dello sport, della promozione 
web, dell’enogastronomia  e del commercio del territorio pisano con sede nel Comune di Pisa o che 
svolgano attività nel territorio del Comune di Pisa, per la concessione di contributi per la realizzazione di  
attività in ambito turistico; 
-  assicurare la completa trasparenza delle procedure e l’accessibilità ai contributi pubblici da parte dei 
soggetti suddetti; 
-dare idonea pubblicizzazione e diffusione al bando, attraverso la pubblicazione del bando stesso sul sito  
web istituzionale del Comune di Pisa  e in estratto attraverso  apposite locandine ; 
- nominare Responsabile del procedimento , ai sensi dell’ art. 5 della L . 241/1990 , la dott. ssa Antonella 
Riacci , Funzionario PO  dell’Ufficio Cultura e Turismo; 
 
Dato atto che il bando di cui trattasi, prevede la realizzazione, da parte dei soggetti avanti individuati, di   
attività  e iniziative nei periodi di bassa stagione con la finalità di valorizzare e riqualificare i vari luoghi 
della città; 
 
Preso atto che, per mero errore dattilografico, la scadenza indicata dal bando al capoverso “Termine e 
modifiche iniziative”  è fissata al 30 aprile 2015 (peraltro già trascorso) anziché al 30 aprile 2016; 
 
Ritenuto pertanto confermare quanto stabilito dalla determinazione dirigenziale n. DD-11/779 del 
29.07.2015 e dal bando con essa approvato,  ad eccezione della data prevista per il termine delle 
iniziative da realizzarsi nell’ambito dello stesso, che si intende fissata al giorno 30 aprile 2016 anziché, 
come erroneamente riportato, al 30 aprile 2015 .  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 
 

1 ) di confermare  quanto stabilito dalla determinazione dirigenziale n. DD-11/779 del 29.07.2015 e dal 
bando con essa approvato,  ad eccezione della data prevista per il termine delle iniziative da realizzarsi 
nell’ambito dello stesso, che si intende fissata al giorno 30 aprile 2016 anziché, come erroneamente 
riportato, al 30 aprile 2015;  
2) di provvedere alla pubblicazione, sul sito internet del Comune di Pisa all’indirizzo 
www.comune.pisa.it // turismo, del presente atto e del bando riportante  la data corretta, entro la 
quale devono concludersi le attività realizzate dai soggetti partecipanti allo stesso , ovvero 30 aprile  
2016 anziché 30 aprile 2015. 
 

                                                                                                                                 Il Dirigente 
Ing. Michele Aiello  


